2

[image: image1.jpg]

ДУМА  ГОРОДА  НЕФТЕЮГАНСКА

проект
Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в решение Думы города Нефтеюганска

 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Нефтеюганске»

Принято Думой города

«__»_______2021 года
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 01.07.2021 № 251-ФЗ «О внесении изменений в бюджетный кодекс Российской Федерации», Федеральным законом от 28.06.2021 N 228-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и о приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Нефтеюганска, заслушав решение комиссии по бюджету и местным налогам, Дума города решила:
1.Внести в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Нефтеюганске, утвержденное решением Думы города Нефтеюганска от 25.09.2013 № 633-V (с изменениями на 28.04.2021 № 959-VI) следующие изменения:
1.Пункт 14 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«14)утверждает перечень главных администраторов доходов бюджета города

2.Часть 1 статьи 5 дополнить пунктами 15, 16 следующего содержания:

«15)утверждает перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города;
16)осуществляет иные полномочия в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральными законами, законами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и муниципальными правовыми актами города Нефтеюганска, регулирующими бюджетные правоотношения.».
3.Часть 2 статьи 10 изложить в следующей редакции:

«2.Составление проекта бюджета города основывается на:

1)положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

2)документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;

3)основных направлениях бюджетной и налоговой политики города;

4)прогнозе социально-экономического развития города;

5)муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).».
4.Пункты 1, 2 части 5 статьи 10 признать утратившими силу.

5.Опубликовать настоящее решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

6.Решение вступает в силу после его официального опубликования, за исключением пункта 3, вступающего в силу с 01.01.2022.

7.Пункты 1, 2, 4 настоящего Решения применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета города Нефтеюганска на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
Исполняющий обязанности                                 Председатель Думы
главы города Нефтеюганска

          города Нефтеюганска
________________ А.В. Пастухов

          __________
____ Р.Ф.Галиев
«___» ________ 2021 года

№ ___
PAGE